DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809  27Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 19 DE 06 DE MAIO DE 2024
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 81/2022-CCG de
19 de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de
20/01/2022.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA n° 18 de 14 de abril de 2022, publicada no D.O.E
n° 34938 de 19/04/2022, para efeito de regularização funcional.
II- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 06/05/2024
HELIUS CESAR TOCANTINS DE SOUZA
Diretor do 13ºCRS

Protocolo: 1070129
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 20 DE 06 DE MAIO DE 2024
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 81/2022-CCG de
19 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de
20/01/2022.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA n° 47 de 27 de julho de 2023, publicada no D.O.E
n° 35487 de 28/07/2023 que designou servidores para desenvolverem as
funções na Divisão de Organização, Controle e Avaliação-DOCA/13ºCRS;
II- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para desenvolverem as
respectivas funções no âmbito do 13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE na
Divisão de Organização, Controle e Avaliação -DOCA/13ºCRS:

Servidor (a) Matricula/CPF Cargo Função

Ana Clara Gonçal-
ves da Silva 5116635-1 Aux. Informática

Operacionalização do Sistema de Infor-
mação SISAH01 e Apoio Administrativo

no PTFD.

Fabiane Tocantins
Souza dos Santos 57205402-2 Assistente Social

Coordenadora Regional de Urgência
e Emergência; Apoio Técnico PTFD,

MAC, Regulação do Acesso, Sistemas
e da Atenção, Avaliação dos Laudos da

ARCON.

Ilana Monique do
Socorro de Moraes

Carvalho
5913132-1 Ag. Administrativo

Apoio administrativo PTFD, Operaciona-
lização do Sistema de Informação CNES,

Apoio administrativo e Regulação do
Acesso, Sistemas e da Atenção; operacio-

nalização do SIGPLAN e GM/SESPA.

Márcio Veiga Costa 5918294-3
 Médico Auditor

Analisar e autorizar as AIH’s (de
Limoeiro do Ajuru e Oeiras do

Pará); Avaliação e/ou consulta aos
Servidores do Ministério da Saúde

(antiga FUNASA).

Mário Coelho
Wanzeler 5893825-2 Médico Regulador

Analisar e autorizar os Processos
do Programa de Tratamento Fora

do Domicílio-PTFD (de Limoeiro do
Ajuru e Oeiras do Pará); Avaliação

dos Laudos da ARCON.

Maria Zuleide
Farias Cei 5966195-1 Assistente Social

Apoio Técnico PTFD, Regulação do
Acesso, Sistemas e da Atenção e
Avaliação dos Laudos da ARCON.

 III- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação para efeito
de adequação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 06/05/2024
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1070154
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°Centro Regional de Saúde
PORTARIA Nº 18 de 03 de Maio de 2024
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde - no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista a delegação de competência de Diretor através da PORTARIA
nº 81/2022 – CCG, de 19 de janeiro de 2022, publicado no Diário Oficial do Esta-
do em 20/01/2022,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ANDERSON AMORIM FERREIRA, cargo: Agente de
Artes Práticas, matrícula nº 57206617-1, para atuar na função de Gestor de Contra-
tos do 13ºCentro Regional de Saúde.
 Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cametá, 03 de maio de 2024.
HELIUZ CESAR TOCANTINS DE SOUZA
Diretor do 13ºCRS/SESPA

Protocolo: 1070183
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOL/2024 - MÉDICOS -
CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Hospital OPhir Loyola - HOL, torna pública a Classificação Final dos candida-
tos aprovados no 2º Processo Seletivo Simplificado – PSS 02/2024-HOL, para
provimento de 13 (treze) vagas em funções temporárias de Nível Superior -
MÉDICO, na forma da Lei Complementar n° 07, de 25 de setembro de 1991,
alterada pela Lei Complementar n° 077, de 28 de dezembro de 2011 e Lei
Complementar Nº 131, de 16 de abril de 2020, Decreto n° 1.230, de 26 de
fevereiro de 2015 e Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no que couber, e
de acordo com as condições estabelecidas no Edital.
Médico - Auditoria Médica
20240348539763 - PRISCILA NATHYELLY DOS SANTOS GRAIM
Médico - Cirurgia Geral Oncológica
20240348272292 - MICHEL WASHINGTON CALABRIA CARDOSO
Médico - Cirurgia Plástica e Reparadora
20240348527574 - MILTON LIMA FERNANDES NETO
Médico - Cirurgia Vascular
20240348539755 - WAGNER WANZELER PACHECO
Médico - Cirurgião de Cabeça e Pescoço
20240348539344 - ALCYR LUIS DE MIRANDA ARAUJO
Médico - Dor
20240348539667 - CAMILA LOBO FERREIRA
Médico - Nefrologista - Área de Atuação: Terapia Renal Substitutiva e He-
modiálise, Transplante, Nefro Clínica
20240348539546 - KAROLLINA DI PAULA SALGADO HENRIQUES
Médico - Nutrólogo
20240348539452 - TARIK OLIVAR DE NUNES VALENTE
Médico - Ortopedista
2024034895400 - HENRIQUE RIBEIRO RODRIGUES NETO
Médico - Urgência e Emergência Oncológica
20240348401196 - SABRINA MACAMBIRA GUERRA DA ROCHA
20240348120111 - GABRIEL JARDIM DA MOTTA CORREA PINTO
20240348507770 - RENAN SANTANA SODRE
20240348487300 - CAMILA BATISTA CORRÊA
a) Comissão PSS/HOL

Protocolo: 1070012
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁ-
RIA DE PROFISSIONAIS MÉDICOS - PSS 02/2024-HOL - CONVOCAÇÃO
O Hospital OPhir Loyola - HOL, torna pública a convocação dos candidatos
médicos aprovados no PSS 02/2024 para comparecerem à Coordenação de
Gestão de Pessoas (DRH) do Hospital Ophir Loyola no dia 06/05/2024,  no
horário de 14 às 16 horas e no dia 07/05/2024, a partir das 08 horas,
munidos da documentação relacionada abaixo para receberem orientações
pertinentes ao ingresso temporário no serviço público, de acordo com o
EDITAL do referido PSS 02/2024-HOL.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS – NIVEL SUPERIOR Nº DE CÓPIAS

CURRICULO ATUALIZADO
 1

FOTOS 3x4 RECENTES
 2

CTPS (IDENTIFICAÇÃO PESSOAL - FRENTE E VERSO)
 2

CARTEIRA DE IDENTIDADE (REGISTRO GERAL)
 2

CPF
 2